
 

 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 418 г. Челябинска» 

454071  г. Челябинск, Тракторозаводский р-н, ул. Шуменская, 8, т. 8 (351)772-52-75, 

email: mdou418@bk.ru 

 

 

 

ПРИКАЗ 

31.08.2023г. № 39 

 

   

Об утверждении ОП ДО, АОП ДО  

в МБДОУ «ДС №418 г.Челябинска» 

 

    В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Минобрнауки России от 17.10.2013 № 1155 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного 

образования», решением педагогического совета (протокол от 31.08.2023 №1), Федеральной 

образовательной программой дошкольного образования (принятой приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 25.11.2022 г. N 1028), Федеральной адаптированной 

образовательной программой дошкольного образования (принятой приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 24.11.2022 г. N 1022) 

 

                                                       ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023г.  образовательную программу дошкольного 

образования МБДОУ «ДС №418 г.Челябинска», адаптированную образовательную 

программу дошкольного образования МБДОУ «ДС №418 г.Челябинска» для 

обучающихся с ТНР, адаптированную образовательную программу дошкольного 

образования МБДОУ «ДС №418 г.Челябинска» для обучающихся с ЗПР 

2. Зам.зав.по УВР Чуприниной А.А.: 

 обеспечить мониторинг реализации в новой редакции  ОП МБДОУ «ДС №418 

г.Челябинска», АОП ДО МБДОУ «ДС №418 г.Челябинска» для обучающихся с 

ТНР, АОП ДО МБДОУ «ДС №418 г.Челябинска» для обучающихся с ЗПР. 

 оказать педагогическим работникам методическую помощь в реализации  ОП 

МБДОУ «ДС №418 г.Челябинска», АОП ДО МБДОУ «ДС №418 г.Челябинска» для 

обучающихся с ТНР, АОП ДО МБДОУ «ДС №418 г.Челябинска» для 

обучающихся с ЗПР. 

 разместить на официальном сайте в новой редакции ОП МБДОУ «ДС №418 

г.Челябинска», АОП ДО МБДОУ «ДС №418 г.Челябинска» для обучающихся с 

ТНР, АОП ДО МБДОУ «ДС №418 г.Челябинска» для обучающихся с ЗПР в 

разделе «Сведения об образовательной организации», подразделе «Образование в 

срок до 11.09.2023г. 

 Педагогическим работникам обеспечить реализацию в новой редакции ОП МБДОУ 

«ДС №418 г.Челябинска», АОП ДО МБДОУ «ДС №418 г.Челябинска» для 

обучающихся с ТНР, АОП ДО МБДОУ «ДС №418 г.Челябинска» для 

обучающихся с ЗПР. 

 

mailto:mdou418@mail.ru
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/578324396/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/499057887/


 

 Признать утратившим силу приказ МБДОУ «ДС №418 

г.Челябинска № 32 «Об утверждении ООП ДО МБДОУ, АОП ДО МБДОУ» 

с 01.09.2023. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

 

 


		2023-09-01T13:01:20+0500
	Аблахатова Каусария Хабибулловна
	я подтверждаю этот документ




